[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  26.05.2023
	пгт Ольга
	№          340    ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О создании комиссии по проведению открытых конкурсов
на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Ольгинского
муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 03.04.2023 №201 «Об утверждении порядка проведения открытых конкурсов на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению открытых конкурсов на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным

маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытых конкурсов на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа (приложение).

3. Отделу организационной работы обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
Врио главы Ольгинского муниципального округа                              Е.Э. Ванникова

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ольгинского муниципального округа
от 26.05.2023 г. №  340

Положение

о комиссии по проведению открытых конкурсов

на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа

     1. Комиссия по проведению открытых конкурсов на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа (далее - Комиссия) формируется администрацией Ольгинского муниципального округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ольгинского муниципального округа, иными муниципальными правовыми актами администрации Ольгинского муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Комиссия создана в целях организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по установленным муниципальным маршрутам в границах Ольгинского муниципального округа (далее – конкурс).

4. Комиссия при проведении конкурса осуществляет следующие функции:

4.1 обеспечивает доступность информации о проведении конкурса и открытость его проведения;
4.2 осуществляет вскрытие конвертов с заявками претендентов на участие в конкурсе и документами в составе заявок;
4.3 рассматривает и сопоставляет заявки, предложения участников конкурса;

4.4 создает рабочие группы из числа членов комиссии для проверки достоверности сведений, представленных участниками конкурса;

4.5 рассматривает поступившие обращения и жалобы от претендентов на участие в конкурсе;

4.6 запрашивает и получает необходимые пояснения участника конкурса о сведениях, указанных в заявке и представленных документах;

4.7 проверяет достоверность сведений и документов, представленных участниками конкурса;

4.8 проводит осмотры производственно-технической базы и подвижного состава участников конкурса;

 4.9 привлекает специалистов, представителей контрольных и надзорных органов в сфере транспортного обслуживания для дачи заключений, пояснений по вопросам, возникающим у комиссии в ходе рассмотрения предложений участников конкурса;

4.10 принимает решение о признании конкурса несостоявшимся;

4.11 принимает решение о проведении повторного конкурса по лоту;

4.12 подводит итоги конкурса;

4.13 принимает решение о признании участника конкурса победителем;

4.14 оформляет рабочие и итоговые протоколы;
5. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся в сроки и месте, предусмотренные конкурсной документацией.

8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием всех присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.